
Č. j. NTM-VP/12987/2022

Příkazní smlouva na přípravu a zpracováni zadávací dokumentace
pro restaurováni sbírkových předmětů v rámci projektu

Muzea železnice a elektrotechniky NTM (dále jen ,,smlouva")

Č. SPR-S253/2022

Účastníci:

Příkazce: Národní technické muzeum

Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7

jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
IČO: 00023299

DIČ: CZ00023299

{dále jen ,,příkazce" či ,,zadavatel")

a

Příkazník: Advokátní kancelář panýr, s.r.o.

Sídlo: Vocelova 603/5, 120 00 Praha 2

jednajIcI: Mgr. Petr panýr, advokát, jednatel
IČO: 08263027

DIČ: CZ08263027

(dále jen ,,příkazník")

Článek první

Předmět smlouvy

1.1 Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce zařídí za úplatu níže uvedené právní
jednání a právní služby a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu. Účastnici

smlouvy se dohodli, že jejich závazkový vztah se bude řídit ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb.

o advokacii, v platném znění a úst. § 2430 a následujiámi zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění

(občanský zákoník).

1/5



1.2 Příkazník, v rámci své činnosti, provede a zajistí přípravu zadávacích podmínek pro celkem 18
zadávacích řízeni {dále jen ,,veřejná zakázka" nebo ,,veřejné zakázky") zadávaných
v nadlimitním režimu v otevřeném řízeni postupem dle § 56 zákona Č.134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v platném znění (dále jen ,,ZZVZ). Bližší specifikace jednotlivých zadávacích
řízeni je obsažena v Příloze č. 1této smlouvy

1.3 Plněni dle této smlouvy bude zahrnovat přípravu a zpracování zadávací dokumentace pro
budoucí zadáni předmětných veřejných zakázek v souladu se ZZVZ, konkrétně se bude jednat o:
a) přípravu zadávacích podmínek v režimu ZZVZ dle předané specifikace předmětu veřejné

zakázky, včetně přIpravyobchodních podmínek; zásady dle § 6 odst. 4 ZZVZ budou aplikovány

v rozsahu požadovaném příkazcem,
b) zpracování návrhu požadavků na prokázáni kvalifikace a jejich konzultace s příkazcem,

c) sestaveni, kompletace, kontrola úplnosti zadávací dokumentace.

1.4 Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 1.3. této smlouvy uhradit příkazníkovi úplatu
sjednanou podle článku třetího této smlouvy.

Článek druhý

Práva a povinnosti účastníků

2.1 Příkazník je povinen při prováděni sjednaných činnosti postupovat poctivě a pečlivě dle svých
schopností a znalostí a v zájmu a dle pokynů příkazce.

2.2 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při
zařizováni záležitosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce.

2.3 zjistí-li některý z účastníků překážky při plněni ze smlouvy, které znemožňuji řádné uskutečněni
činnosti spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to písemně neprodleně druhé
straně, se kterou se dohodne na odstraněni daných překážek. Nedohodnou-li se strany na
odstraněni překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů ode dne oznámení, můžou smluvní
strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně vyrovnaji náklady dosud vynaložené na plnění
předmětu smlouvy (vč. náhrady za odvedenou práci na plnění předmětu smlouvy).

2.4 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl,
v souvislosti s prováděním předmětných činností. Příkazník použije všechny materiály, které
obdrží od příkazce v souvislosti s plněním ze smlouvy výhradně za plněním účelu smlouvy. Po
skončeni plnění, popř. dílčího plněni ze smlouvy, předá příkazník příkazci všechny materiály,

které od příkazce v souvislosti s plněním převzal, bude-li o to příkazcem požádán.

2.5 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou
nezbytně nutné k věcnému plněni ze smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit

příkazník v rámci plnění díla.

2/ 5



r

2.6 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během
plněni předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat přIkaznIkovi všechny
dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy (soutěžní podmínky,
dokumenty o průběhu zadávacího řízeni, námitky, návrhy atd.). Smluvní strany se dohodly, že
příkazce zejména předá příkazníkovi specifikaci předmětu plněni veřejné zakázky (zejména
projektovou či jinou technickou dokumentaci definujIcI předmět veřejné zakázky, zpracovanou
v souladu s požadavky ZZVZ a jeho prováděcích předpisů). Splněni této povinnosti příkazce je
podmínkou pro možnost plněni ze strany příkazníka.

2.7 Vyhrazená práva a povinnosti příkazce jako zadavatele veřejné zakázky:

- příkazce bude spolupracovat na tvorbě zadávací dokumentace, její konečná verze podléhá
schváleni příkazce.

Článek třetí °

Odměna, platební podmínky

3.1 Odměna za přípravu zadávacích podmínek pro všech 18 zadávacích řízení, v kompletním rozsahu
činností dle ČI. 1.3 této smlouvy, činí na základě dohody smluvních
stran celkem 594 330,- KČ bez DPH, tj. 719 139,30 KČ včetně 21% dph. podrobný rozpis cen za
jednotlivá zadávací řízeni je uveden v Příloze č. 1této smlouvy.

3.2 Fakturace a úhrada odměny dle ČI. 3.1 této smlouvy výše bude probíhat jednorázově po
jednotlivých ,,zadávacích řízeních" po předání zpracovaných obchodních podmínek do dispozice
příkazce. Příkazník je tedy oprávněn fakturovat postupně měsíčně za plněni (zpracované
zadávací podmínky) předané v příslušném kalendářním měsíci

3.3 Splatnost daňových dokladů je 30 dniod jejich doručeni příkazci. Fakturovaná částka je uhrazena
dnem odepsání částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka.

3.4 Vylučuje se aplikace § 2436 Občanského zákoníku.

3.5 Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty (dále jen ,,zákon o DPH") a dále název projektu.

3.6 Příkazník prohlašuje, že splnil povinnost oznámit svůj bankovní účet v souladu s § 96 zákona o
DPH a účet byl postupem § 98 zákona o dph zveřejněn v tzv. registru plátců a identifikovaných
osob.

3.7 Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen
neprodleně o tomto informovat příkazce. Bude-li příkazník ke dni poskytnutízdanitelného plněni
veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je příkazce oprávněn část
odměny odpovIdajIcídani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s úst.
§ í09a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena odměna a příkazník obdrží pouze odměnu bez

DPH.

3 /5



Článek čtvrtý

Doba plnění

4.1 Plněni bude zahájeno zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy a po předáni
úplných podkladů ze strany příkazce (zejména přesné definice předmětu plněni jednotlivých
veřejných zakázek - restaurátorské či jiné záměry a kontrolní rozpočty - oceněné i neoceněné),
nebude-li příkazcem stanoven termín pozdější.

4.2 Příkazník je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat v souladu s lhůtami
vyplývajícími pro příslušné veřejné zakázky v Příloze č. 1 - hotové zadávací podmínky musí být
předány ve čtvrtletí, ve kterém by mělo být následné zadávací řízení zahájeno.

Článek pátý

Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty, úrok z prodlení

5.1 V případě, že příkazník způsobí vadnost navazujIcIho zadávacího řízeni vyp|ývajÍcÍ z vadnosti
zpracovaných zadávacích podmínek, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,-
KČ za každé jednotlivé porušení své povinnosti. Nárok na náhradu škody tím zůstává nedotčen.

5.2 Příkazník neodpovídá za škody, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce,
u kterých příkazník ani při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost,
případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použititrval. Příkazník rovněž neodpovídá za
škody způsobené průtahy při poskytování součinnosti ze strany příkazce (zejména ve smyslu
prodlení s plněním lhůt dle ZZVZ apod.).

5.3 V případě prodlení příkazce s úhradou faktur vystavených v souladu stouto smlouvou je
příkazce povinen zaplatit příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že souhrn smluvních pokut, které má příkazník hradit na základě
porušení této smlouvy, nepřevýší hodnotu odměny příkazníka dle ČI. 3.1této smlouvy.

Článek šestý

Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojeni podpisu druhé smluvní strany ke smlouvě.
Účinnosti smlouva nabývá jejím zveřejněním v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru
smluv zajisti příkazce.

6.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. její platnost konči splněním, tj. předáním poslední
zadávací dokumentace příkazci a následným zaplacením odměny.

4/5



Y

6.3 výpověď' této smlouvy příkazcem se řídí ustanovením § 2442 Občanského zákoníku a výpověď
příkazníkem ustanovením § 2440 Občanského zákoníku. Příkazce i příkazník mohou smlouvu
vypovědět nejdříve ke konci měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena.
V případě ukončeni smlouvy výpovědi před jejím naplněním uhradí příkazce příkazníkovi
náhradu za vynaložené úsilí v souvislosti s plněním povinnosti dle této smlouvy v souladu
s podmínkami sjednanými v či. 3. této smlouvy. výpověď' daná ze strany příkazce je platná a

účinná ke dni doručeni příkazníkovi.

6.4 Účastnici se zavazuji řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plněni na
základě této smlouvy, zásadně smírnou cestou. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou,

sjednávají si smluvní strany obecnou příslušnost soudu dle sídla příkazce.

6.5 Účastníci prohlašuji, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením jejich
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazník a jeden
příkazce.

5, "un:L- M.á 7al?z
V Praze dne V Praze dne

NÁRCDNÍT
170 78 PR

l
Mgr. Karel Ksandr ,.l Mgr. Petr Pa ýr

Ógenerální ředitel l" jednatel
Národnítechnické muzeum ' Advokátní kancelář panýr, s.r.o.

!'

Příloha č. 1- Specifikace zadávacích řízeni

5/5



F "

Příloha č. 1 Specifikace zadávacích řízeni
Příkazní smlouva na přípravu a zpracováni zádávací dokumentace pro restaurování

sbírkových předmětů v rámci projektu Muzea železnice a elektrotechniky NTM Dle ČI. 1.2
Smlouvy tato příloha specifikuje 18 zadávacích řizenitakto:

T

" Předmět ZŘ Předpok|ad Předpoklad Cena Cena
poř- název předmětu k restaurování, konzervaci, hodnota ZŘ zpracování ZD administrace administrace
;;í° název výrobku kopie předmětu či modelu b"' DPH zhotovitelem KČ KČ

(mil. KČ) bez DPH vč. DPH
(počet kusu je-li relevantní)

1. Nákladní vůz Lp 510217 k přepravě piva, r. 189 0,825 X-Xl/2022 32.670,- 39.530,70

2. Krytý nákladní vůz Z 11874, r. 1872 (ZŘ na 2 čá 2,480 Xl-Xll/2022 38.940,- 47.117,40 "
Nízkostěnný náklad. vůz N 3-20732 ,,lorka", r, : 0,840

3. JIdehIvůz BRam 7154 85-09 009-9, r. 1969 2,100 Xl-Xll/2022 32.670,- 39.530,70
4. Osobní vůz 3. třídy Ca 4-5086, r. 1931 3,300 X-Xl/2022 32.670,- 39.530,70
5. Salonní vůz Aza 1-0085 "Rothschild", r. 1906 4,150 XI-Xll/2022 32.670,- 39.530,70""
6. Parní lokomotiva 322.302 s tendrem 209.147 1,650 Xl-Xll/2022 32.670,- 39.530,70

"Donnersberg", r. 1870
7 Prům. parní lokomotiva 900 BS 200 SHD č. 1,650 Xl-Xll/2022 32.670,- 39.530,70

881 ,,Krutwig", r. 1957
8. Parní motorový vůz M124.001 ,,Komárek", r. 1j 3,500 X-Xl/2022 32.670,- 39.530,70
9. Točnice (2 ks) pod železniční dvojkolí 1,650 XI-Xll/2022 32.670,- 39.530,70
10. Koněspřežný vůz ,,Hannibal" _ 0,410 Xl-Xll/2022 32.670,- 39.530,70
11. výroba makety koně k vozu ,,Hannibal" 0,750 X-Xt/2022 32.670,- 39.530,70
12. výroba kopie dřevěného důlního huntu _ 0,410 Xl-Xll/2022 32.670,- 39.530,70
13. výroba kopie dobového kolejového svršku_ 0,990 Xl-Xll/2022 32.670,- 39.530,70
14. výroba modelů kolejových vozidel 0,825 X-XI/2022 32.670,- 39.530,70
15. výroba modelu kabiny ,,laminátky S 489.0" " 0,825 X-XI/2022 32.670,- 39.530,70
16. Obloukové lampy(7 ks z toho 2 ks do HS) 0,665 X-XI/2022 32.670,- 39.530,70

Mramorové rozvodnice (7 ks z toho 2 ks do KS' 0,580
17. Točivé netočivé stroje do ME (9 ks) 0,580 X-XI/2022 32.670,- 39.530,70

3 229 Dynamo Edisonova typu
71 025/a Altematw
74 104 olejový transformátor
55' 643 Asynchronní kaskáda
74 119 Třífázový asynchronní elektromotor
n 398/g Schtageho elektromotor
75 266/a Dieselagregát
75' 266/b Dieseiagregái - rotvaděč
46 500 Transformátor
Konzervace statických exponátů do HS (9 ks) 1,075
27 521Alternátor EC k motoru Wikov
40 259 Parní stroj lihovar
24 376 Lodní parní stroj
36 037 Parniturbina Škoda
11 997 Parniturbina Parsons
13 266 Parníturbina Zvoníček
45 231 Naftový motor Košt'ál
15 238 Lokomobila parní Umrath

, 5 028 Dynamo Křižík k motoru Košťál
18. Pohyblivé exponáty do HS (2 ks) X-Xl/2022 32.670,- 39.530,70

35 458 Čerpadlo diferenciální Breitfeld&0aněk 0,580

45 233 Parnístroj Zvoníčkův 0,490
Kontrolní součet celkem 594.330,- 719.139,30
Vysvětlivky: Muzeum žE!ieulice (MŽ) Muzeum elektrotechniky (ME: Hala strojů (HS)


